ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА

к заключению договора

добровольного пожертвования

«20» сентября 2025 года

Костромская городская общественная организация «Центр игрового моделирования

«Кентавр» (далее – «Общественная организация») в лице Председателя Миновской Ольги

Владиславовны, действующей на основании Устава, предлагает любому отозвавшемуся на

настоящее предложение физическому лицу (гражданину) или юридическому лицу,

индивидуальному предпринимателю (далее - «Благотворитель»), не являющимся иностранным

источником, заключить Договор о добровольном пожертвовании (далее – Договор) на следующих

условиях:

1. Общие положения о настоящем предложении

1.1. Настоящее предложение является публичной офертой (далее по тексту – Оферта) в

соответствии с пунктом 2 статьи 437 Гражданского кодекса Российской Федерации.

1.2. Оферта вступает в силу с «20» сентября 2025 года, подлежит обязательному

опубликованию (далее по тексту - Опубликование).

1.3. Опубликование, согласно условиям настоящей Оферты, производится одним и/или

несколькими следующими способами:

Размещение публикуемой информации на официальном сайте Общественной организации,

расположенном по следующему интернет-адресу: https://lrikentavr.ru (далее - Сайт);

1.4. Настоящая Оферта является бессрочной.

1.5. Текст настоящей Оферты может быть изменён / дополнен Общественной

организацией в одностороннем порядке без объяснения причин и предварительного уведомления

третьих лиц, включая Благотворителей, о принятом решении. Новая редакция Оферты вступает в

силу со дня её Опубликования, если иное не будет предусмотрено в решении об изменении /

дополнении условий Оферты.

1.6. Общественная организация вправе в любое время отменить Оферту без объяснения

причин и предварительного уведомления третьих лиц, включая Благотворителей, о принятом

решении. В таком случае последним днем действия Оферты является день Опубликования на

Сайте извещения об отмене Оферты, если иное не будет предусмотрено в извещении об отмене

Оферты.

1.7. Недействительность одного или нескольких условий Оферты не влечёт

недействительности всех остальных условий Оферты.

1.8. Принимая условия Оферты, Благотворитель подтверждает добровольный и

безвозмездный характер пожертвования.

2. Предмет Оферты

2.1. Акцептуя настоящую Оферту, Благотворитель добровольно и безвозмездно передает

Общественной организации собственные денежные средства (далее по тексту – Пожертвование)

для реализации Общественной организацией деятельности, направленной на достижение ее

уставных целей.

2.2. Пожертвование используется для реализации социально-значимого проекта «Школа

чародейства и волшебства».

2.3. Сумма пожертвования определяется Положением о реализации социально-значимого

проекта «Школа чародейства и волшебства».

2.4. Пожертвование, совершенное в пользу Общественной организации, не может быть

отменено (отозвано) Благотворителем в одностороннем порядке, за исключением случаев, прямо

предусмотренных законом и настоящей Офертой.

https://taplink.cc/tanzzvezda

3. Заключение Договора

3.1. В соответствии с п. 3 ст. 434 Гражданского кодекса Российской Федерации договор

пожертвования заключается в письменной форме путем акцепта Оферты Благотворителем.

3.2. Оферта может быть акцептована путем перечисления Благотворителем денежных средств

в пользу Общественной организации платежным поручением по реквизитам, указанным в разделе

6 Оферты, с указанием в строке «назначение платежа»: «добровольное пожертвование», а также с

использованием пластиковых карт, электронных платежных систем, внесения денежных средств в

кассу Общественной организации и других средств и систем, позволяющих Благотворителю

передавать Общественной организации денежные средства.

3.3. Совершение Благотворителем любого из действий, предусмотренных п. 3.2. Оферты,

считается акцептом Оферты в соответствии с п. 3 ст. 438 Гражданского кодекса Российской

Федерации.

3.4. Датой акцепта Оферты – датой заключения договора пожертвования является дата

поступления пожертвования Общественной организации в виде денежных средств от

Благотворителя.

4.  Прочие условия

4.1. В случае возникновения споров и разногласий между Общественной организацией и

Благотворителем по Договору, споры будут по возможности разрешаться путем переговоров. В

случае невозможности разрешения спора путем переговоров, спор должен быть передан на

рассмотрение в суд в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Общественная организация не несет перед Благотворителем иных обязательств, кроме

обязательств, указанных в настоящей Оферте, а также установленных действующим

законодательством Российской̆ Федерации для аналогичных отношений.

5.  Заключительные положения

5.1. Совершая действия, предусмотренные настоящей Офертой, Благотворитель

подтверждает, что ознакомлен с условиями Оферты, целями деятельности Общественной

организации, осознает значение своих действий и имеет полное право на их совершение,

полностью и безоговорочно принимает условия настоящей Оферты.

5.2. Настоящая Оферта регулируется и толкуется в соответствии с действующим

законодательством Российской̆ Федерации.

6. Реквизиты Общественной организации

Костромская городская общественная организация «Центр игрового моделирования

«Кентавр»

Адрес юр. и факт.: 156025, г. Кострома, ул. Ленина, д. 103, оф. 77

ИНН /КПП 4401180294 / 440101001 БИК 042007681

Р\с 40703810029000000687 ЦЕНТРАЛЬНО-ЧЕРНОЗЁМНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК

Миновская Ольга Владиславовна,

Председатель Костромской городской общественной организации

«Центр игрового моделирования «Кентавр»